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W SKRÓCIE
Na cmentarzu parafialnym  

w Daleszycach trwają prace przy remoncie alejek.

Wszystko to w ramach umowy, która została podpisana 
pomiędzy Gminą Daleszyce a Parafią Św. Michała Archanioła  
w Daleszycach pod koniec 2024 roku. 

To wyjątkowe miejsce, pełne historii i duchowego znaczenia już 
wkrótce zyska nową estetykę. 

Szanowni Mieszkańcy,

Maj to wyjątkowy czas w ka-
lendarzu – miesiąc przepełniony 
symbolami, które budują naszą 
tożsamość i przypominają o war-
tościach bliskich każdemu z nas. 
To także doskonała okazja, by  
z dumą spojrzeć na to, co wspól-
nie tworzymy tu, w naszej małej 
ojczyźnie.

Z ogromnym uznaniem patrzę na działalność na-
szych strażaków – ludzi gotowych nieść pomoc o każ-
dej porze dnia i nocy. Szczególne słowa uznania kieruję 
do młodych druhów, którzy z entuzjazmem wstępują  
w szeregi Ochotniczych Straży Pożarnych w naszej gmi-
nie. Wasze zaangażowanie, pasja i inicjatywa są najlep-
szym dowodem na to, że duch wspólnoty i wzajemnej 
pomocy wciąż silnie żyje w naszej gminie.

W ostatnich dniach wspólnie świętowaliśmy waż-
ne wydarzenia – Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej  
i rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja. To piękny 
moment, by poczuć dumę z bycia Polakiem i podzięko-
wać tym, którzy na przestrzeni dziejów walczyli o wol-
ność, jaką dziś możemy się cieszyć. Niech biało-czer-
wona flaga powiewająca nad naszymi głowami będzie 
symbolem jedności, odwagi i szacunku dla przeszłości.

Nie możemy zapomnieć również o zbliżającym się 
Dniu Matki – święcie najważniejszej osoby w życiu każ-
dego z nas. To idealna okazja, by podziękować naszym 
Mamom za ich miłość, cierpliwość i codzienny trud. 
Życzę wszystkim Mamom z naszej gminy, by każdego 
dnia czuły się docenione i otoczone ciepłem swoich 
najbliższych.

Dziękuję wszystkim Mieszkańcom za to, że razem 
budujemy silną, zgraną i odpowiedzialną wspólnotę. 
Niech maj w gminie Daleszyce będzie czasem radości, 
refleksji i dumy – z naszych korzeni i naszych działań.

Burmistrz Miasta i Gminy Daleszyce

Redaguje zespół:
Mateusz Fąfara, Michał Kapela
Skład i druk: Drukarnia Tercet, Ćmińsk,  
Wyrowce 116

Redakcja zastrzega sobie prawo do skraca-
nia nadesłanych materiałów.

Rozpowszechnianie wszelkich materiałów 
bez zgody Wydawcy jest zabronione.

Wydawnictwo bezpłatne
NAKŁAD 2000 EGZ.

Wydawca:
Urząd Miasta i Gminy w Daleszycach
26-021 Daleszyce, plac Staszica 9,
tel. 41 317-16-94,
e-mail: mateusz.fafara@daleszyce.pl

W Szczecnie i Brzechowie  
wybudowane zostaną kolejne  
odcinki oświetlenia ulicznego.

To efekt podpisanych umów z wykonawcami tych inwestycji. 
Już wkrótce wybudowanych zostanie w sumie 14 nowych słupów 

oświetleniowych z oprawami typu LED. Wartość inwestycji to blisko 
70 tys. zł. Nowe oświetlenie pojawi się w Brzechowie na odcinku do 
tzw. Tartaku oraz w Szczecnie w pobliżu pętli autobusowej. 
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Wyjątkowe osoby gościliśmy 
w naszym urzędzie

Odwiedzili nas podopieczni Grupy Wsparcia dla 
rodzin z dziećmi niepełnosprawnymi.

Dzieci i ich opiekunowie zwiedzili budynek urzędu, obejrzeli 
film na temat bezpieczeństwa na drodze oraz odwiedzili jed-
nostkę OSP Daleszyce.

Elektroniczne podpisy, jazda windą, przedstawienie się za 
pomocą mikrofonu, a także możliwość zasiąścia za kierownicą 
wozu strażackiego dała dzieciom ogrom radości.

Były prezenty, słodkości i zapowiedź ponownych odwiedzin.
Od kilku miesięcy grupa regularnie się spotyka, aby nawią-

zywać kontakty między rodzinami i integrować swoje działania. 
Czasem wystarczy dobre słowo i miły gest, aby ktoś poczuł się 
wyjątkowy i szczęśliwy.
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Daleszyce z dofinansowaniem na wodo-
ciągi i kanalizację. Jest blisko 5 milionów 
złotych na inwestycje infrastrukturalne

Gmina Daleszyce znalazła się w  ścisłym gronie 
zaledwie dziewięciu gmin z  całego regionu, które 
otrzymały dofinansowanie w ramach ważnego pro-
gramu wsparcia inwestycji w infrastrukturę wodno-
-kanalizacyjną. Dzięki pozyskanym środkom w wy-
sokości blisko 5 milionów złotych, możliwa będzie 
realizacja kilku kluczowych zadań, które znacząco 
poprawią jakość życia mieszkańców i stan środowi-
ska naturalnego.

 Pozyskane fundusze zostaną przeznaczone na budowę kana-
lizacji sanitarnej w Daleszycach przy ul. Świętokrzyskiej, budowę 
sieci wodociągowej i  kanalizacji sanitarnej w  miejscowości Dan-
ków (druga linia zabudowy), a  także na budowę kanalizacji na 
odcinku od ul. Chopina w Daleszycach do początku miejscowości 
Brzechów. Dodatkowo gmina zakupi i  zamontuje 300 nowocze-
snych wodomierzy ze zdalnym odczytem.

– To ogromnie ważne wsparcie dla naszej gminy – podkreśla 
burmistrz Dariusz Meresiński. – Dzięki tym środkom zrealizujemy 
długo wyczekiwane przez mieszkańców i bardzo kosztowne inwe-
stycje. Kanalizacja i wodociągi to nie tylko komfort codziennego 
życia, ale również ochrona środowiska, zdrowie publiczne i rozwój 
naszej gminy. Dziękuję Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego 
za przyznane dofinansowanie, a  także pracownikom Świętokrzy-
skiego Biura Rozwoju Regionalnego w  Kielcach za profesjonalną 
ocenę i pomoc merytoryczną – mówi burmistrz Dariusz Meresiński.

Budowa nowoczesnych sieci wodno-kanalizacyjnych to jedna 
z najważniejszych inwestycji infrastrukturalnych dla każdej gminy.  
Dostęp do czystej wody i  sprawnego systemu odprowadzania 
ścieków to podstawowy standard życia, który wpływa nie tylko na 
wygodę mieszkańców, ale również na bezpieczeństwo sanitarno-
-epidemiologiczne. To również konkretna ulga dla środowiska, bo 
dobrze funkcjonująca kanalizacja ogranicza zanieczyszczenie gle-
by i wód gruntowych, a inwestycje w wodociągi pozwalają wyelimi-
nować problemy z dostępem do wody w mniej zurbanizowanych 
częściach gminy.

Nowa świetlica w Mójczy
Gmina Daleszyce otrzymała dofinasowanie  

w kwocie 213 391,00 zł na realizację zadania z za-
kresu „Inwestycji pełniących funkcję kulturalne”. 

Dzięki powyższej kwocie nieużytkowe poddasze w budynku 
świetlicy wiejskiej w Mójczy zostało zaadaptowane.

- Nowoczesny budynek, który oddaliśmy do użytku w ubie-
głym roku, od samego początku tętni życiem. Swoją siedzibę 
mają tutaj druhowie ochotnicy ale chcieliśmy, aby służył on 
wszystkim mieszkańcom. Dzięki tej inwestycji otworzyły się nowe 
możliwości, dzięki którym dzieci, młodzież i dorośli znajdą swój 
kąt do wspólnej integracji – mówi burmistrz Dariusz Meresiński.

Choć konkurencja była ogromna, bo do programu zgłoszono 
aż 74 wnioski, to gmina Daleszyce znalazła się w ścisłej czołówce 
beneficjentów. - Nasz wniosek został oceniony bardzo wysoko, 
co nas niezmiernie cieszy. Dzięki pozyskanemu tak wysokiemu 
dofinansowaniu w wysokości blisko 5 milionów złotych, będzie-
my mogli wybudować kolejne kilometry wodociągów i kanalizacji 
w naprawdę błyskawicznym tempie – podkreśla burmistrz Dariusz 
Meresiński. Jak zaznacza, gmina już ogłosiła przetarg na realizację 
zaplanowanych w ramach projektu zadań. Zgodnie z założeniami 
wszystkie prace zakończą się jeszcze w tym roku. Nowa kanaliza-
cja i wodociągi mają być gotowe do końca października.

Skuteczne sięganie po środki zewnętrzne pozwala Daleszycom 
realizować inwestycje, które jeszcze kilka lat temu były jedynie 
w  sferze planów. Dzięki pozyskanemu dofinansowaniu kolejne 
miejscowości w gminie zyskają dostęp do nowoczesnej infrastruk-
tury, a mieszkańcy większy komfort życia i poczucie, że ich potrze-
by są realnie dostrzegane i spełniane.

Agnieszka Olech
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Koncepcja zakładała stworzenie dodatkowych miejsc m.in. 
sali wielofunkcyjnej, pomieszczeń socjalnych i biurowych, a także 
dodatkowych łazienek. Projekt zakładał również zakup niezbęd-
nego wyposażenia: stołów i krzeseł, zastawy stołowej, garnków,  
a także rzutnika z projektorem, laptopa oraz nagłośnienia.

- Dzięki adaptacji poddasza mamy nadzieję, że w sołectwie 
reaktywuje się Koło Gospodyń Wiejskich, które prężnie działało 
w Mójczy przez długi czas. Stworzony został również Kącik Małe-
go Strażaka, który ma zachęcać dzieci i młodzież do wstępowania 
w szeregi OSP. Swój kąt znajdą tam również członkowie Klubu 
Seniora – podsumowuje Burmistrz.

Nowy budynek i nowe boisko z miejsca stały się wizytówką 
sołectwa. Dzięki dodatkowym pracom mieszkańcy Mójczy zyskali 
wspaniałe miejsce do wspólnej integracji i międzypokoleniowej 
wymiany doświadczeń. Każdy znajdzie tam coś dla siebie. 

Projekt zrealizowany został w ramach PROW na lata 2014 – 2020. 
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Miasto i Gmina Daleszyce przystąpiły do progra-
mu „Gmina Przyjazna Seniorom – Ogólnopolska 
Karta Seniora”. Inicjatywa ta ma na celu wsparcie 
osób starszych poprzez dostęp do różnych zniżek 
oraz usług. W ramach programu seniorzy mogą 
korzystać z licznych ulg w przedsiębiorstwach 
oraz instytucjach współpracujących z gminą.

Z Ogólnopolskiej Karty Seniora mogą korzystać wszyscy miesz-
kańcy, którzy osiągnęli wiek 60 lat. Aby otrzymać kartę, należy 
zgłosić się do Urzędu Miasta i Gminy w Daleszycach do pokoju 
nr. 304, gdzie zostanie wydana Karta Seniora. Proces jest prosty,  
a karta daje wiele korzyści.

Ogólnopolska Karta Seniora to bezpłatna inicjatywa, która ofe-
ruje szereg zniżek i ulg w różnych miejscach w całej Polsce. Posia-
dacze karty mogą liczyć na rabaty w sanatoriach, uzdrowiskach, 
przychodniach, gabinetach rehabilitacyjnych oraz instytucjach 
zdrowia i kultury. Dzięki temu seniorzy mają możliwość korzysta-
nia z szerokiej gamy usług, które wspierają ich zdrowie i dobre 
samopoczucie. Lista wszystkich punktów, które honorują Kartę 
Seniora, jest dostępna na stronie internetowej www.oks.glosse-
niora.pl., co ułatwia dostęp do informacji na temat dostępnych 
zniżek.

Każdy senior może samodzielnie wybrać, z jakich usług chciał-
by skorzystać, co pozwala na dostosowanie oferty do indywidual-
nych potrzeb.

-Ogólnopolska Karta Seniora to kolejny krok w stronę doce-
nienia naszych seniorów, którzy wnieśli wiele do rozwoju naszej 
gminy. Pragniemy, aby każdy z nich miał możliwość korzystania 
z dostępnych usług oraz czuł się ważną częścią naszej społeczno-
ści. Karta to nie tylko dokument, ale także symbol naszej troski  
o osoby starsze i ich potrzeby" – informuje burmistrz Miasta i Gmi-
ny Daleszyce Dariusz Meresiński 

Program ten jest realizowany przez Stowarzyszenie MANKO, 
które współpracuje z lokalnymi przedsiębiorstwami. Oferowane 
zniżki są różnorodne i obejmują wiele branż, dzięki czemu senio-
rzy mogą korzystać z szerokiej gamy usług.

Aby uzyskać Ogólnopolską Kartę Seniora, należy:

1. Złożyć odpowiedni wniosek w urzędzie gminy.
2. Przedstawić dokument tożsamości potwierdzający wiek.
3. Dołączyć kopię pierwszej strony PIT-37.

Ogólnopolska Karta Seniora to doskonała inicjatywa, która 
wspiera seniorów w codziennym życiu, oferując im szereg zniżek  
i ułatwień. Miasto i Gmina Daleszyce dążą do stworzenia przyja-
znego środowiska dla osób starszych, co przyczynia się do popra-
wy ich jakości życia. Zachęcamy wszystkich seniorów do skorzysta-
nia z tej wyjątkowej oferty!

Spotkanie informacyjne dla Seniorów odbyło się w jedno-
stce OSP Daleszyce, na którym omówiono szczegóły projektu. 
Gośćmi specjalnymi spotkania byli wicewojewoda świętokrzyski 
Michał Skotnicki oraz prezes stowarzyszenia MANKO Marek Pilch.

Ogólnopolska Karta Seniora –  
Nowe możliwości dla seniorów 
z Miasta i Gminy Daleszyce
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Urzędnicy z Daleszyc szkolili żołnierzy 
W Centrum Przygotowań do Misji Zagranicz-

nych w Kielcach, odbył się kurs dla żołnierzy 
odpowiedzialnych za realizację zadań z zakresu 
współpracy cywilno-wojskowej.

Szkolenie miało na celu m.in. wzmocnienie kompetencji 
uczestników w budowaniu relacji z lokalnymi społecznościami.

Żołnierze mieli okazję przećwiczyć zdobytą wiedzę podczas 
spotkań z przedstawicielami administracji samorządowej. Jed-
nymi z nich byli urzędnicy z daleszyckiego magistratu.

Kilka godzin rozmów, ćwiczeń i wymiany doświadczeń przy-
dała się zarówno żołnierzom jak i naszym pracownikom.

Zdolność nawiązywania współpracy z różnymi podmiotami 
stanowi ważny element działań Sił Zbrojnych RP, a także samo-
rządu Miasta i Gminy Daleszyce.
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W budynkach jednostek ochotniczych straży 
pożarnych w Daleszycach i Sukowie 40 strażaków 
ze wszystkich jednostek OSP z terenu naszej Gmi-
ny uczestniczyło w kursie, który miał na celu po-
szerzenie wiedzy w zakresie ratownictwa medycz-
nego. 

Wszystko zostało zorganizowane przez Miejsko-Gminny 
Zarząd OSP RP w Daleszycach. Cieszymy się że tak wielu stra-
żaków ochotników zdecydowało się na tą formę szkolenia. Dla 
nas najważniejsze jest to, że o nasze życie i zdrowie będzie dbał 
wykwalifikowany personel i podniesie to poziom bezpieczeń-
stwa dla Naszych mieszkańców.

Warsztaty z pierwszej pomocy 
przedmedycznej

Patron, który inspiruje. Szkoła w Słopcu 
świętuje 10-lecie nadania imienia 
wybitnego pisarza Edmunda Niziurskiego

„Szkoła to jest taki karmnik, gdzie każdy ptak 
musi dzióbać, czy mu się to podoba czy nie" – te 
słowa Edmunda Niziurskiego, patrona Szkoły Pod-
stawowej w Słopcu, stały się mottem uroczystości 
upamiętniającej dziesiątą rocznicę nadania szkole 
jego imienia. To wyjątkowe wydarzenie zgroma-
dziło całą społeczność szkolną, mieszkańców oraz 
licznych gości, dla których postać znanego pisarza 
i jego twórczość wciąż pozostają źródłem wartości 
i inspiracji.

Obchody rozpoczęły się uroczystą Mszą Świętą w koście-
le parafialnym w Daleszycach, podczas której dziękowano za 
minione lata pracy szkoły i opiekę patrona. Następnie uczest-
nicy udali się do budynku placówki, gdzie dyrektor Katarzyna 
Wesołowska wspólnie z przedstawicielami lokalnych władz 
i gośćmi wśród których były córki pisarza Anna i Agnieszka, 

złożyli kwiaty pod wizerunkiem wybitnego pisarza Edmunda 
Niziurskiego.

 Wśród zaproszonych gości obecny był burmistrz mia-
sta i gminy Daleszyce Dariusz Meresiński, a także przewodni-
czący Rady Miejskiej w Daleszycach Mariusz Dziadowicz, rad-
na powiatu kieleckiego Anna Kosmala, prezes Towarzystwa 
Przyjaciół Słopca Anna Jaworska, członkowie rodziny patrona, 
dyrektorzy i przedstawiciele szkół z terenu gminy Daleszyce, 
poczty sztandarowe oraz przedstawiciele Uniwersytetu Jana 
Kochanowskiego w Kielcach, Klubu Seniora i Koła Gospodyń 
Wiejskich.

 Część artystyczna przygotowana przez uczniów była 
jednym z najbardziej wzruszających momentów obchodów. 
Dziennikarka, w którą wcieliła się Sara Piróg, przeprowadziła 
nietypowy wywiad z samym Edmundem Niziurskim, odegra-
nym przez Aleksandra Piróga. Na scenie pojawiły się również 
postacie z popularnych książek patrona, co wywołało wiele 
uśmiechów i wzruszeń wśród zgromadzonych. Publiczność 
nagrodziła młodych aktorów gromkimi brawami.
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 Podczas wyjątkowej uroczystości jubileuszu nadania 
szkole w Słopcu imienia Edmunda Niziurskiego, burmistrz  
Dariusz Meresiński podkreślił, jak istotne jest, aby każda szko-
ła miała swojego patrona. – Nadanie szkole imienia to nie-
zwykle ważny moment w jej historii. Patron to nie tylko sym-
bol, to także nauczyciel, przewodnik i wzór do naśladowania.  
W przypadku Szkoły Podstawowej w Słopcu wybór Edmunda 
Niziurskiego był decyzją niezwykle trafną i mądrą. To pisarz, 
który potrafił mówić do młodych ludzi ich językiem, pokazując 
im wartość przyjaźni, uczciwości, odwagi i pasji do odkrywa-
nia świata. W jego książkach humor szedł w parze z głębokimi 
wartościami, a bohaterowie uczyli się radzić sobie z trudno-
ściami, nie tracąc przy tym serca i charakteru. Dlatego cieszę 
się, że już od dziesięciu lat społeczność szkoły w Słopcu czer-
pie z tego dziedzictwa, budując atmosferę otwartości i sza-
cunku. Jestem dumny, że w naszej gminie są szkoły, które nie 
tylko uczą, ale także wychowują, opierając się na silnych war-
tościach przekazywanych przez swojego patrona. Serdecznie 
gratuluję wszystkim nauczycielom, uczniom, rodzicom i oso-
bom wspierającym szkołę, życząc kolejnych lat owocnej pracy 
i rozwoju pod patronatem Edmunda Niziurskiego – gratulował 
burmistrz Dariusz Meresiński.

 Zdaniem przewodniczącego Rady Miejskiej w Dale-
szycach, Mariusza Dziadowicza, jubileusz nadania imienia to 
czas dumy, refleksji i wdzięczności. - Szkoła w Słopcu pokazu-
je, że dziedzictwo patrona może być żywe w codziennych dzia-
łaniach, w atmosferze, jaką tworzy się na co dzień w klasach 
i na korytarzach. Edmund Niziurski pisał o młodych ludziach 
z wielką sympatią i zrozumieniem i tego ducha serdeczności, 
otwartości i odwagi w działaniu tutaj naprawdę czuć – zazna-
czył przewodniczący Mariusz Dziadowicz.

 Dyrektor szkoły, Katarzyna Wesołowska, nawiązując 
do wartości przekazywanych uczniom, podkreśliła, że twór-
czość Edmunda Niziurskiego przypomina nam, że warto być 
sobą, dążyć do realizacji swoich marzeń, a przy tym pamiętać 
o drugiej osobie. - Patron naszej szkoły uczy nas odwagi w co-
dziennym życiu, szacunku dla innych i poczucia humoru, któ-
re pomaga przetrwać nawet trudne chwile. To wartości, które 
staramy się wpajać naszym uczniom każdego dnia. Dzisiejsze 
święto jest dowodem na to, że te wartości są ważne i aktualne 
– dodała dyrektor Katarzyna Wesołowska.

 Nie zabrakło również wspomnień o historii placówki, 
która została założona w 1971 roku i od ponad dekady nosi 
imię jednego z najważniejszych twórców polskiej literatury 
młodzieżowej. Jak podkreśliła prezes Towarzystwa Przyjaciół 
Słopca, Anna Jaworska, nadanie imienia było nie tylko sym-
bolicznym gestem, ale również początkiem budowania nowej 
tożsamości szkoły, mocno zakorzenionej w lokalnej tradycji  
i kulturze.

 Obchody 10-lecia nadania imienia Edmunda Niziur-
skiego były czasem wspomnień, wzruszeń, ale także okazją do 
patrzenia w przyszłość z nadzieją i dumą z dotychczasowych 
osiągnięć. Wspólne świętowanie pokazało, że ideały, które 
przed laty przyświecały wyborowi patrona, nadal pozostają 
aktualne i stanowią fundament wychowania kolejnych poko-
leń uczniów szkoły w Słopcu.

Agnieszka Olech
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Uroczyste wręczenie nagród laureatom konkursu 
plastycznego w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej 
im. Witolda Gombrowicza w Kielcach 

Konkurs plastyczny "Emocje i minki książ-
kowych przyjaciół Bibliusia i Woluminki" zor-
ganizowany był przez Medi@tekę WBP w Kiel-
cach, w ramach cyklicznych spotkań w 2024 
roku na platformie ZOOM. 

Przedszkolaki uczestniczyły w spotkaniach na żywo, 
poznając świat uczuć razem z bohaterami czytanych 
książek przez aktorów Teatru im. St. Żeromskiego.

Każda emocja znalazła swoje miejsce w pięknych 
pracach plastycznych. Dzieci wspaniale uchwyciły emo-
cje książkowych przyjaciół.

Na konkurs wpłynęło 79 prac. Oceny prac konkur-
sowych dokonało Jury w którym zasiedli: Agnieszka Kuś 
- Dyrektor WBP im. Witolda Gombrowicza w Kielcach, 
Dawid Żłobiński - aktor Teatru im. St. Żeromskiego, 
Agnieszka Jędras - nauczycielka wychowania przedszkol-
nego w Przedszkolu i Żłobku Niepublicznym Baja Pata-
taja.

Przyznano nagrody główne i wyróżnienia.
Laureatką konkursu w kategorii wiekowej 5-6 latki 

została Anastazja Skrzypek (6 lat) z Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego w Daleszycach.

Wyróżnienie zdobyli :
w kategorii 3-4 latki zdobyli:
Klara Gaj (4 lata) - z ZSP w Daleszycach;
Klara Kozieł (4 lata) - z ZSP w Daleszycach
w kategorii wiekowej 5-6 latki zdobyli:
Roksana Grzywa (5 lat) z ZSP w Daleszycach
Klara Krawiec (6 lat) z ZSP w Daleszycach.

Dziękujemy i gratulujemy wszystkim małym artystom za zaangażowa-
nie, kreatywność i talent. 



11/ GŁOS DALESZYC /

Kwiecień 2025

Klub Seniora w Borkowie

Informacja o zmianie siedziby obwodowej 
komisji wyborczej nr 8 w Daleszycach 

W Borkowie zaledwie rok temu powstał Klub 
Seniora, który szybko zyskał miano miejsca pełne-
go radości, aktywności i serdecznych relacji. Dzię-
ki opiece Sylwii Olejarczyk oraz  przewodniczącej 
Irenie Szafraniec, gdzie każda chwila jest celebro-
wana. 

Choć klub istnieje krótko, członkinie doskonale się rozumie-
ją. Zajęcia są starannie dostosowane do ich potrzeb, co spra-
wia, że każda z pań może znaleźć coś dla siebie. Zajęcia kulinar-
ne, plastyczne a także fizjoterapeutyczne cieszą się ogromnym 
zainteresowaniem, a wspólne wizyty na basenie oraz joga przy-
czyniają się do poprawy zdrowia i samopoczucia.

Panie chętnie wspominają dawne czasy, dzieląc się historia-
mi o swoich pierwszych miłościach i romantycznych randkach. 
Uśmiechy i śmiech towarzyszą ich opowieściom, a atmosfera  
w klubie sprzyja otwartym rozmowom. To właśnie te chwile bu-
dują silne więzi między seniorkami.

Szanowni mieszkańcy sołectwa Danków-Wój-
tostwo, w związku z budową nowej siedziby Miej-
sko-Gminnego Ośrodka Kultury w Daleszycach w 
nadchodzących wyborach Prezydenckich nie bę-
dzie możliwości zorganizowania lokalu wyborcze-
go w dotychczasowym miejscu. 

Postanowieniem Komisarza Wyborczego w Kielcach, siedzi-
ba OKW nr 8 w Daleszycach została zmieniona na budynek Ze-
społu Szkolno-Przedszkolnego w Daleszycach, ul. Sienkiewicza 
11B. (sala korekcyjna przy hali sportowej, parter budynku).

WAŻNE
Zmiana siedziby obwodowej komisji jest jednorazowa i doty-

czy jedynie nadchodzących wyborów Prezydenta RP, zarządzo-
nych na dzień 18 maja 2025 roku.

Po wyborach Prezydenckich siedziba OKW nr 8 wróci do nowe-
go budynku Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Daleszycach.

Każdego dnia z niecierpliwością czekają, aby znów spotkać 
się w klubie. W planach mają czytanie wierszy oraz artykułów 
historycznych dotyczących regionu i miejscowości Borków.  
Takie zajęcia pozwalają nie tylko na rozwijanie umiejętności, ale 
także na zagłębienie lokalnych tradycji i historii, co panie bar-
dzo cenią.

Seniorki pragną łączyć zajęcia kulinarne z wyjściami na świe-
żym powietrzu, nad piękny zalew, który znajduje się nieopo-
dal siedziby Klubu Seniora. To idealne połączenie aktywności 
fizycznej z pysznym jedzeniem, które z pewnością przyniesie 
wiele radości.

Klub Seniora w Borkowie to więcej niż miejsce spotkań, tam 
każdy dzień staje się nową przygodą, a wspólne spędzanie cza-
su umacnia przyjaźń. To miejsce, gdzie radość i aktywność idą 
w parze!
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Męski Zespół Śpiewaczy “Kumotry”
W lipcu 2012 roku, powstał Męski Zespół Śpiewa-

czy „Kumotry”, który od tego czasu nieprzerwanie 
zachwyca swoim repertuarem i zaangażowaniem. 
Działający pod patronatem Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury, zespół zyskał uznanie dzięki pa-
sji i talentowi swoich członków.

Założony przez Teresę Klimczak, a prowadzony przez Sta-
nisława Dygasa, zespół z entuzjazmem uczestniczy w licznych 
wydarzeniach kulturalnych, takich jak Dożynki, Turniej So-
łectw czy Jarmark na św. Michała. Każdy występ to nie tylko 
prezentacja muzyki, ale również pielęgnowanie lokalnych tra-
dycji, które są nieodłącznym elementem kulturowej tożsamo-
ści regionu. 

„Kumotry” z powodzeniem biorą udział w przeglądach 
i konkursach śpiewaczych na szczeblu powiatowym i woje-
wódzkim, zdobywając liczne nagrody i wyróżnienia. Warto 
wspomnieć również o ich osiągnięciach taki jak II i III miejsce  
w XX Świętokrzyskim Konkursie Kolęd i Pastorałek we Włosz-
czowie, Przeglądzie Kolęd i Pastorałek w Łopusznie oraz 
wyróżnienie na Przeglądzie Zespołów Folklorystycznych  
w Chmielniku. Te sukcesy potwierdzają, że zespół nie tylko za-
chowuje, ale również rozwija regionalne tradycje muzyczne.

Repertuar „Kumotrów” to prawdziwa skarbnica ludowych 
pieśni oraz kolęd, które zespół wykonuje w pięknej gwarze 
świętokrzyskiej. W programie znajdują się również pieśni 
maryjne oraz utwory związane z okresem wielkopostnym. 
Co więcej członkowie zespołu często współpracują z paniami                      
z zespołu z  Marzysza, co wzbogaca ich występy o różnorodne 
brzmienia i aranżacje.

Wśród solistów wyróżnia się Stanisław Dygas, którego pa-
sja i talent przyciągają uwagę publiczności. Jego występy są 
pełne emocji i oddania, co sprawia, że każdy koncert to nieza-
pomniane przeżycie.

Męski Zespół Śpiewaczy Kumotry to nie tylko muzyka, to 
także wspólnota ludzi, którzy łączą swoje siły, by kultywować 
tradycje i dzielić się nimi z innymi. Ich działalność jest dowo-
dem na to, jak ważne jest pielęgnowanie lokalnych wartości  
i przekazywanie ich kolejnym pokoleniom.



13/ GŁOS DALESZYC /

Kwiecień 2025

Niebieskie Igrzyska w Przedszkolu  
w Daleszycach Razem dla Świadomości 
Autyzmu

W naszym przedszkolu staramy się nie tylko uczyć i bawić, 
ale także kształtować postawy pełne empatii, akceptacji i zro-
zumienia. Dlatego z ogromną radością dn. 10.04.2025 r. wzię-
liśmy udział w ogólnopolskiej inicjatywie Niebieskie Igrzyska, 
której celem jest zwiększenie świadomości społecznej na te-
mat autyzmu oraz integracja dzieci w duchu wspólnej zabawy 
i współpracy.

Pomysłodawczynią Niebieskich Igrzysk jest dr Anna Bu-
dzińska a organizatorem Ogólnopolskim Fundacja IWRD (In-
stytut Wspomagania Rozwoju Dziecka) w Gdańsku. Niebieskie 
Igrzyska są formą obchodów Światowego Dnia Świadomości 
Autyzmu oraz Światowego Miesiąca Wiedzy na Temat Auty-
zmu.

Dlaczego „niebieskie”? Kolor niebieski to symbol solidarno-
ści z osobami w spektrum autyzmu – spokojny, a jednocześnie 
wyrazisty, przypominający nam, że każde dziecko jest wyjąt-
kowe i zasługuje na uwagę, zrozumienie oraz przestrzeń do 
rozwoju na własnych zasadach. 10 kwietnia przedszkole przy-
brało niebieskie barwy, a dzieci, ubrane w niebieskie koszulki, 
z radością uczestniczyły w przygotowanych atrakcjach. 

Sport, ruch i radość! Najmłodsze przedszkolaki: Wiewió-
reczki, Biedroneczki, Krasnoludki i Sówki z wielkim zaangażo-
waniem uczestniczyły w sportowych konkurencjach przygoto-
wanych specjalnie na ten dzień. Nie było rywalizacji – była za 
to współpraca, radość i mnóstwo śmiechu. Wspólne odśpie-
wanie hymnu Igrzysk, zabawy ruchowe, tory przeszkód, rzuty 
do celu, biegi  i „niebieski marsz”  sprawiły, że ten dzień na 
długo pozostanie w naszej pamięci.

Małe serca, wielkie zrozumienie. Poprzez udział w Niebie-
skich Igrzyskach pokazujemy dzieciom, jak ważne są toleran-
cja i otwartość na różnorodność. Dzięki krótkim rozmowom, 
historyjkom i zabawom sensorycznym, nawet najmłodsi mogli 
dowiedzieć się, że autyzm to nie choroba, lecz inny sposób 
postrzegania świata.

Na zakończenie każde dziecko otrzymało od pana dyrekto-
ra Macieja Mądzika medal uczestnictwa w Niebieskich Igrzy-
skach, a uśmiechy nie schodziły z twarzy przez cały dzień.

Dziękujemy wszystkim dzieciom i rodzicom za  wsparcie 
w organizacji tego wyjątkowego wydarzenia. Wspólnie two-
rzymy przedszkole, w którym każde dziecko czuje się ważne, 
widziane i akceptowane. Takie dni pokazują, jak ważna jest 
edukacja poprzez zabawę i jak wiele możemy nauczyć się od 
siebie nawzajem!

Nauczycielki ZSP w Daleszycach: 

Aneta Tombarkiewicz,  
Agnieszka Siwonia,  

Lucyna Otawska
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Wy kobiety Nam nie uwierzycie, że krótkie uczty z Wami
- Dadzą długie życie,

My czy One to każdego szkoda, bo łzy obcych, to jest tylko woda.
Gdy Tobie fałsz i brak obycia, 

Gdy Twoja mowa jest obrazem życia,
Gdy powiesz, że jeszcze deszcz pada, to jaki rozum taka rada.

Szlachetne umysły karmi tylko praca,
Czy chcecie, czy nie – Nam się to opłaca!

Nam się już nic nie zdaje,
Słowo przepada – litera zostaje.

Życie jest trudne, czasem niemrawe 
To co? Do jutra?!

- Wpadnę na kawę! 

Krzysztof Zygmunt

„My i One”

Uczniowie z Mójczy oddali hołd 
swojemu patronowi

W 15. rocznicę katastrofy smoleńskiej ucznio-
wie i pracownicy Szkoły Podstawowej w Mójczy, 
wzięli udział w uroczystościach na cmentarzu  
w Spale, na którym spoczął generał Tadeusz Buk.

-  Była to wyjątkowa uroczystość i wspaniała lekcja hi-
storii dla wszystkich uczestników. Wojskowe honory, piękne 
przemówienia i widoczna na każdym kroku miłość do Ojczy-
zny. Zdecydowanie ten dzień pozostanie na długo w pamięci 
uczniów – mówiła Marta Puchała, dyrektor szkoły.

- Do tej pory, oddawaliśmy hołd naszemu patronowi skła-
dając kwiaty przed odsłoniętym w 2021 roku popiersiem ge-
nerała Buka, które znajduje się przed naszą szkołą. Jednak  
w piętnastą rocznicę jego tragicznej śmierci postanowiliśmy 
odwiedzić miejsce jego spoczynku – dodaje dyrektor.

-  Naszym moralnym obowiązkiem jest utrwalać pamięć 
o ważnych wydarzeniach i osobach, które budują nasz kraj  
i naszą społeczność. Generał Buk jest jedną z tych osób, które 
zmieniały bieg historii. Dlatego niezmiernie się cieszę, że spo-
łeczność szkolna w Mójczy, w tak wspaniały sposób pielęgnuje 
pamięć o swoim patronie, który był jednym z nich – mówi bur-
mistrz Dariusz Meresiński.

Generał Tadeusz Buk był dowódcą Wojsk Lądowych Woj-
ska Polskiego. Wprowadzał polskie siły zbrojne do NATO, peł-
nił funkcje dowódcze podczas misji w Afganistanie i Iraku. Po-
śmiertnie został odznaczony Krzyżem Komandorskim Orderu 
Odrodzenia Polski. W 2005 roku uhonorowany Krzyżem Kawa-
lerskim Orderu Odrodzenia Polski, nagrodzony też wielokrot-
nie za zasługi dla obronności kraju.

Urodził się w Mójczy, tutaj chodził do szkoły. Do dziś miesz-
ka tu jego najbliższa rodzina, tutejsza szkoła podstawowa 
przyjęła jego imię w listopadzie 2010 roku.
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Józef z Cisowa, rodzina a cisowski fundator -  
biskup Andrzej S. K. Załuski. Okruchy Historii Nr 27

Kiedy w maju 1856 roku, w kościele Św. Krzyża na Krakow-
skim Przedmieściu w Warszawie zjawili się rodzice: Witold Po-
tkański, radca honorowy, lat 33 i Maria z Makomaskich, lat 23, 
uroczyście został ochrzczony Zygmunt Potkański, w którego 
rodzinie, z pokolenia na pokolenie, przekazywano bezcenną 
wartość miłości do Ojczyzny, ciągle, gnębionej i pod zaborami. 
Ojciec dziecka - Witold, syn Antoniego Potkańskiego (zm.1831), 
żołnierza napoleońskiego, kawalera Legii Honorowej, kapitana 
4 pułku Legii Nadwiślańskiej poległego w Powstaniu Listopado-
wym, był bratem Gustawa, który w 1863 roku, na zew Ojczyzny 
z Francji powróciwszy, zginął na polu bitewnym jako powstaniec 
styczniowy. Rodzicami chrzestnymi chłopca został Jakub Lewiń-
ski - generał Powstania Listopadowego i krewna - hrabina Amelia 
Załuska. Po latach, dorosły Zygmunt Potkański poślubił Helenę 
Łuniewską, a wybranką jego brata Władysława została siostra  
Heleny - Jadwiga, obie - wnuczki powstańca listopadowego ka-
pitana Romana Kajetana Rupniewskiego, którego dziadkiem był 
Józef Kajetan Zagrodzki, urodzony w Cisowie. 

          To właśnie przodek braci Zygmunta i Władysława Po-
tkańskich - Jan Potkański, łowczy sandomierski, był wujem zna-
nego w daleszyckim Cisowie biskupa Andrzeja Stanisława Kostki  
Załuskiego (1695-1758), człowieka wielkich działań, pasji i talen-
tów oraz fundatora cisowskiego kościoła, co uczynił A.D.1758: 
„Na chwałę Boga w Trójcy Jedynego, aby szerzyć pobożność  
i dać wygodę Ludowi Bożemu”, o czym mówi, sygnowany herbem  
Załuskich, łaciński tekst na tablicy w kościele p.w. Św. Wojcie-
cha w Cisowie. A ponad sto lat wcześniej, w pobliżu cisowskiego 
dworku, stała drewniana „z dawna zbudowana kaplica”, z drzwia-
mi i oknami, przy której był „przysionek z balasów”, jak zapisa-
no w umowie arendarza - sekretarza królewskiego Aleksandra 
Szembeka. Skromna kapliczka była świadkiem niejednej żarliwej 
modlitwy, ale i codziennych westchnień do Boga okolicznych 
mieszkańców, posesorów tych dóbr i dworskich gości, nierzadko 
ludzi Kościoła, dla których obecność dogodnego miejsca modli-
twy, zdawała się być wielką potrzebą.

          Biskup krakowski, doktor obojga praw Andrzej Stani-
sław K. Załuski wcześniej biskup płocki, łucki, chełmiński, kanclerz 
wielki koronny, to postać łącząca w sobie cechy światłego du-
chownego - patrioty oraz mecenasa kultury i sztuki. Wspierając 
potrzeby społeczne realizował liczne fundacje świeckie i sakral-
ne np. kolegiów, szpitali, kościołów i kaplic, troszcząc się również  
o rzymskie hospicjum i tamtejszy kościół p.w. Św. Stanisława 
Biskupa, który obdarował m.in. cennym relikwiarzem świętego 
Patrona. Wykazywał się troską o rozwój duchowy i intelektualny 

wiernych i duchowieństwa, a także o rozwój przemysłowy kraju  
i jego infrastruktury. W trosce o bezpieczeństwo kraju zabiegał  
o reformę skarbu, odbudowę granicznych twierdz i modernizację 
sił zbrojnych. Znany jest jako współzałożyciel słynnej publicznej 
Biblioteki Załuskich z gabinetem matematyczno - przyrodniczym 
i obserwatorium astronomicznym. Był też mecenasem artystów 
dbającym o architekturę, piękno wnętrz oraz upamiętnianie np. 
poprzez godne nagrobki w katedrze wawelskiej dla królów - Jana 
III Sobieskiego i Michała Korybuta Wiśniowieckiego. Jak pisano, 
biskup Andrzej S. Załuski: „w każdej sprawie pobożnością i pra-
wością się odznaczał, myśląc jedynie o spokojności i dobrach 
państwa polskiego i dla nich największych starań dokładał”. Ma-
jąc zapewne dalsze plany w stosunku do cisowskiej fundacji, nie 
przewidział jednak, że tego samego A.D. 1758 odejdzie z tego 
świata. Pochowany został w kaplicy katedralnej biskupa Grota na 
Wawelu, na której portalu umieszczono figurę przedstawiającą 
pokorną, biskupią postać Załuskiego. W tej samej kaplicy znaj-
duje się również nagrobek kasztelana krakowskiego, wcześniej 
kanclerza w. koronnego i starosty chęcińskiego Walentego Dem-
bińskiego, zmarłego ponad 200 lat przed biskupem Załuskim - 
przodka Stanisława Straszewskiego, małżonka pułkownikówny 
Marianny Rupniewskiej,  której pradziadkiem był Józef Zagrodzki 
z Cisowa -  subdelegat grodzki chęciński. 

          Biskup Andrzej S. K. Załuski dbał zawsze o dobre imię ro-
dziny, troszcząc się również o ich miejsca spoczynku. Był synem 
wojewody rawskiego Aleksandra Józefa i Teresy z Potkańskich,  
a wnukiem Aleksandra Załuskiego i Katarzyny - siostry prymasa 
Polski Andrzeja Olszowskiego, których przodkiem był Andrzej 
Frycz Modrzewski - pisarz. Trzech stryjów biskupa Andrzeja Zału-
skiego było duchownymi, osiągając również tytuł biskupi: Andrzej 
Chryzostom - ordynariusz kijowski, płocki i warmiński, kanclerz 
wielki koronny, powiernik króla Jana III Sobieskiego; Ludwik Bar-
tłomiej - biskup płocki oraz Marcin - biskup tytularny. Również 
dwaj bracia cisowskiego fundatora to duchowni: Józef Andrzej 
Załuski - wielki jałmużnik i kapelan królowej Katarzyny Lesz-
czyńskiej we Francji, opat wąchocki, biskup kijowski oraz Marcin  
Załuski - biskup sufragan płocki. Warto dodać, że ze strony matki 
fundatora cisowskiego kościoła pochodziły też znane osoby du-
chowne, m.in. biskup pomocniczy, jezuita Franciszek Potkański, 
brat stryjeczny Andrzeja S. K. Załuskiego i brat przodka braci Po-
tkańskich, który przejął obowiązki po zmarłym cisowskim funda-
torze aż do wyborów na biskupstwo krakowskie Kajetana I. Sołty-
ka, z którym współpracował Grzegorz Kułagowski - doktor obojga 
praw - krewny Konstancji Kułagowskiej, żony Józefa Zagrodzkie-
go, pisarza prowentowy tego biskupa. 

         Wiele znanych postaci łączy w części wspólnej dzieje 
rodu biskupa Andrzeja S. Załuskiego - fundatora kościoła w Ci-
sowie i braci Zygmunta i Władysława Potkańskich, mężów – od-
powiednio Heleny i Jadwigi z Łuniewskich, których przodkiem był 
Józef Zagrodzki z Cisowa. Wśród nich są m.in.: Poliksena z Ko-
chanowskich, córka poety Jana Kochanowskiego i Doroty z Pod-
lodowskich oraz jej mąż Łukasz Lędzki, o którym pisano, że „całe 
życie starał się być zawsze użytecznym Ojczyźnie, wszystkich … 
dobrotliwością zjednywał”. Są jeszcze: Jakub Potkański i Zofia 
Korwin-Kochanowska, której przodkiem był najstarszy brat poety 
Jana Kochanowskiego - Kasper Korwin-Kochanowski, podstarości 
radomski, pisarz ziemski sandomierski, po którego śmierci poeta 
Jan Kochanowski napisał „Mowę na pogrzebie Kaspra”.

          Przenosząc się w myślach do krakowskiej katedry wa-
welskiej, wspominamy serdecznie fundatora cisowskiego kościo-
ła, biskupa krakowskiego Andrzeja Stanisława Kostkę Załuskiego, 
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Daleszyce znów rozkręciły sezon MTB. 
Jubileuszowy maraton przyciągnął 
setki kolarzy

27 kwietnia w malowniczych krajobrazach gmi-
ny Daleszyce po raz dwudziesty odbył się MTB 
Cross Maraton, przyciągając jak zawsze ogrom-
ną liczbę uczestników. Blisko 400 zawodników  
z różnych zakątków Polski stanęło na starcie tego 
wyjątkowego wydarzenia, które co roku ściąga do 
miasta zarówno amatorów, jak i elitę kolarstwa 
górskiego. Tegoroczna edycja, odbywająca się 
tuż przed majówką, miała niepowtarzalny klimat, 
przyroda rozkwitała, a świeża zieleń dodawała 
trasie jeszcze więcej uroku. 

Rozpoczęcie sezonu 2025 to tradycyjnie Daleszyce, zwane 
przez sympatyków MTB „Dallas”. To właśnie tutaj od wielu lat 
zaczynamy rywalizację MTB, a ta z tego roku była już dwudzie-
stą z kolei. Cieszymy się niezmiernie, że tak jest i że tak wielu 
miłośników kolarstwa wraca na nasze trasy – podkreśla Miro-
sława Maziejuk, organizator wydarzenia.

Daleszyce to kultowe trasy poprowadzone przez pasmo 
Cisowsko-Orłowińskie Gór Świętokrzyskich, jednych z najstar-
szych gór w Europie, dostępnych dla miłośników MTB. Tutej-

sze szlaki są magiczne, pełne kultowych miejsc, a przy tym 
piękne i wymagające. Peleton tradycyjnie już wyruszył na trzy 
trasy zróżnicowane pod względem długości, a co za tym idzie 
także trudności. I tak, trasa Daleszyce Family liczyła 27,5 km 
i 520 metrów przewyższeń, Daleszyce Fan to 45,5 km jazdy  
i 1015 metrów przewyższeń, a Daleszyce Master to 76 km i aż 
1805 metrów przewyższeń.

Warto zaznaczyć, że w tym roku trasa przeszła zauważal-
ne zmiany. Słynne łąki, które w poprzednich edycjach męczy-
ły uczestników na finiszu, tym razem znalazły się na samym 
początku rywalizacji. Zmniejszono również nieco sumę prze-
wyższeń na średnim dystansie Fan, gdzie zniknęło około 300 
metrów pionu, choć nadal trzeba było pokonać solidne 1015 
metrów w górę. Dodatkowo ograniczono odcinki asfaltowe, co 
spotkało się z entuzjastycznym przyjęciem kolarzy.

Wprowadziliśmy sporo zmian w trasie, ale nie straciła ona 
swojego charakteru. Nadal prowadzi przez przepiękne okolice, 
a nowe warianty mają dać zawodnikom jeszcze więcej przyjem-
ności z jazdy i mniej asfaltu pod kołami. Cieszymy się, że mimo 
upływu lat Daleszyce pozostają miejscem, do którego rowerzyści 
chcą wracać – mówi Mirosława Maziejuk, organizator maratonu.

Atmosfera wydarzenia, jak zawsze w Daleszycach, była 
niesamowita, pełna pozytywnej energii, sportowej rywalizacji  
i rodzinnego klimatu. Wiele osób przyjechało całymi rodzinami, 
pokazując najmłodszym, jak piękną pasją może być kolarstwo.

który w 1758 roku rozpoczął swoją inicjatywą ważne duchowe 
dzieło w daleszyckim Cisowie.  Być może i sam biskup krakow-
ski nie powstydziłby się treści „Epitafium”, napisanego przez jego 
przodka Jana Kochanowskiego dla brata Kaspra, również przod-
ka biskupa: „tu schowano kości, człowieka cnoty wielkiej i wielkiej 
godności, płaczcie ubogie wdowy i smętne sieroty, umarł ten, 
co na pieczy wasze miał kłopoty”. Ale i społeczeństwo wyraziło 
wdzięczność za działania biskupa Andrzeja Załuskiego i napisano: 
„Pasterzowi godności tak wielkiej, że nie ma drugiego podobne-
go, wszystkim troskliwemu Opiekunowi… . Tak wiele dla Kościo-
ła, Ojczyzny i całego Ludu ofiarował, zdziałał, zapisał … . Odeszła 
umęczona dusza”. Requiescat in Pace! 

B. Kraj, A. Pacek, A. Wellem (Niemcy),  
M. Kowalski (Francja), R. Wilczyński, S. Zagrodzki
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Od dwudziestu lat Daleszyce goszczą rowerzystów z całego 
kraju. Nasze tereny, pełne lasów i pagórków, są stworzone do 
takiej rywalizacji. Cieszy mnie, że przyjeżdżają do nas całe ro-
dziny, a dzieci od najmłodszych lat uczą się miłości do sportu  
i aktywnego spędzania czasu. Warto jeździć na rowerze nie tyl-
ko dla zdrowia, ale także po to, żeby odkrywać piękno natury  
i budować swoją kondycję – podkreśla burmistrz Miasta i Gmi-
ny Daleszyce, Dariusz Meresiński.

MTB Cross Maraton w Daleszycach po raz kolejny udowod-
nił, że sport, piękno przyrody i świetnie przygotowane trasy to 
przepis na wydarzenie, które na stałe zapisało się w kalendarzu 
najważniejszych imprez kolarskich w Polsce.

Agnieszka Olech
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Federica Dall'ara i Milena 
Terka znalazły się w składzie 
reprezentacji Polski w turnieju 
3D Smart Socca Heroes - Calisia  
Castle II, gdzie rozegrano pierw-
szy historyczny mecz reprezen-
tacji kobiet Socca. Polki pokona-
ły reprezentację Grecji, aż 6-0.

Pierwszą bramkę oraz MVP meczu 
zdobyła Federica Dall'ara, która tym 
samym zapisała się w historii tej od-
miany piłki nożnej.

Tego wyjątkowego sukcesu gratulo-
wał im Burmistrz Dariusz Meresiński, 
który gościł Federice i trenera dale-
szyckiej Sparty Marcina Wengorskiego.

Serdecznie gratulujemy i z niecier-
pliwością czekamy na kolejne świetne 
wiadomości o naszych piłkarkach.

Spartanki tworzą historię

Z Niestachowa do Buenos Aires
Oliwia i Helena Bysiak z Niestachowa, zakwalifikowały się na Mistrzostwa Świa-

ta w akrobatyce powietrznej, które odbędą się w Buenos Aires.
Utalentowane siostry, które na co dzień trenują w szkole w Sukowie, zdobyły 

złote medale na Mistrzostwach Polski IPSF w Katowicach.
To osiągnięcie pozwoliło im na kwalifikację do światowego czempionatu w tej 

dyscyplinie sportu, które odbędą się w Argentynie.
Serdecznie gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów. 



Groby pańskie w naszych kościołach
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